1/2

平成 25 年 5 月 8 日
各 位

会社名 日立電線株式会社
代表者名 執行役社長 髙橋 秀明

(コード番号 5812 東証・大証１部)
問合せ先 ビジネスサポート本部

総務部長
木暮 正一

(TEL. 03-6381-1050)
当社の親会社 株式会社日立製作所
代表者名 執行役社長 中西 宏明

(コード番号 6501 東証１部ほか)

特別損失の計上、通期業績予想と実績との差異、

及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間に下記の特別損失

を計上することを決議いたしました。
また、平成 25 年 2 月 1 日付「平成 25 年 3 月期 第 3 四半期決算短信」において公表した平成 25 年 3

月期通期連結業績予想と実績との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。

なお、平成 25 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当（平成 25 年 3 月期期末配当）予想について、

下記のとおり修正いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

（１）減損損失 32 億 91 百万円（連結）、22 億 27 百万円（個別）

      事業撤退・事業譲渡の実施に伴う関連資産等の減損損失を計上するものです。

（２）事業構造改善費用 30 億 82 百万円（連結）、21 億 5 百万円（個別）

事業撤退・事業譲渡と併せた早期退職・転職支援制度の実施に伴い退職加算金の発生見込み額等

を計上するものです。

２. 平成 25 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異及び期末配当予想の修正について

（１）通期連結業績予想と実績との差異の内容(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(A)
(平成 25 年 2 月 1 日発表)

360,000 4,000 5,500 △13,000 △35.45

実            績 (B) 361,963 4,314 7,305 △9,164 △24.99
増  減  額  (B)－(A) 1,963 314 1,805 3,836
増    減    率  (％) 0.5 7.9 32.8 ―
(ご参考) 前 期 実 績

平成24年3月期
432,540 1,966 927 △22,758 △62.35

＊金額の単位は、「売上高」「営業利益」「経常利益」「当期純利益」は百万円、「１株当たり当期純利益」は円で表示し
ております。

2/2

（２）期末配当予想の修正の内容

年間配当金（円）

第 2 四半期末 期末 合計

前  回  予  想  （未定） （未定）

今 回 修 正 予 想  0 円 00 銭 0 円 00 銭

当   期   実   績 0 円 00 銭

前   期   実   績
(平成 24 年 3 月期)

0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

（３）通期連結業績予想と実績との差異及び期末配当予想修正の理由

当社の平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月～平成 25 年 3 月）の業績は、売上高及び営業利益につ

いては、概ね前回発表予想の水準となりました。経常利益については、為替が前回予想時の想定よ

りも円安に推移したことや、持分法による投資利益が想定を上回ったこと等により前回予想を上回

りました。また、特別利益として投資有価証券売却益を計上したこと等から特別損益の純額は前回

予想よりも損失額が縮小しました。この結果、当期純損失は前回予想よりも縮小しました。

また、当社グループを取り巻く経営環境及び足下の業績、今後の事業戦略等を総合的に勘案した

結果、平成 25 年 3 月期末の配当予想を未定から 0 円 00 銭に修正いたしました。

以 上